
Talousarvioaloite TAA 14/2025 vp

HE 99/2025 vp  Valmis
5.0

Talousarvioaloite TAA 14/2025 vp

Inka Hopsu vihr

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Rikosuhripäivystyk-
sen toiminnan tukemiseen (200 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Rikosuhripäivystys on toimija, joka tarjoaa palveluita rikosten uhreille ja rikoksen todistajiksi
joutuneille. Se tarjoaa heille ja heidän läheisilleen mm. tuki- ja neuvontapalveluita, mukaan lu-
kien maksutonta juridista neuvontaa. Rikosuhripäivystys tarjoaa tukea esimerkiksi lähisuhdevä-
kivallan ja ihmiskaupan uhreille. Se on tarjonnut myös merkittävää tukea Vastaamon tietomur-
ron uhreille. Rikosuhripäivystyksen toimintaa valtakunnallisesti koordinoi MIELI Suomen Mie-
lenterveys ry, ja sen ohella toimintaa toteuttavat Suomen Punainen Risti, Ensi- ja turvakotien liit-
to, Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Suomen Setlementtiliitto ja Kirkkohallitus. 

Rikosuhripäivystys vastaa EU:n uhridirektiivin mukaisten rikosten uhrien tukipalveluiden järjes-
tämisestä Suomessa oikeusministeriön antaman julkisen palveluvelvoitteen myötä vuosina
2018—2027. Toinen sen palveluvelvoite kattaa EU:n terrorismintorjuntadirektiivin edellyttä-
män uhrien välittömän terrori-iskun jälkeisen tukipalvelun järjestämisen. 

Rikosuhripäivystyksen oikeusministeriön antamaan avustustukseen esitetään talousarvioesityk-
sessä ensi vuodelle 150 000 euron leikkausta. Oikeusministeriön ohella rikosuhripäivystyksen
tärkeä rahoittaja on Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA, jonka avustuksista on
myös tämän hallituksen toimesta leikattu. Alkuvuodesta 2025 Rikosuhripäivystys kertoi joutu-
vansa sopeuttamaan toimintaansa rahoituksen supistumisen ja kustannusten nousun takia. Vuo-
den vaihteessa lakkautettiin seitsemän palvelupistettä. Lakkautukset heikentävät palveluiden saa-
tavuutta esimerkiksi Pohjois-Suomessa. On tärkeää, että toimintaa voidaan jatkaa vaikuttavasti ja
pitkäjänteisesti ympäri Suomea. Rikosuhripäivystyksen asiantuntemusta ei ole varaa menettää.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta lisää 200 000 euroa momentille 25.01.50 Rikosuhripäivystyksen toiminnan
tukemiseen.

Helsingissä 3.10.2025

Inka Hopsu vihr
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